Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Núcleo Docente Estruturante do Curso de Engenharia Civil de
Infraestrutura

ATA Nº 01/2020

REUNIÃO ORDINÁRIA

Ata  da  Reunião  Ordinária  do  Núcleo  Docente
Estruturante  do  Curso  de  Engenharia  Civil  de
Infraestrutura,  realizada  no  dia  05  de  março  de
2020, às 12:40, no Parque Tecnológico Itaipu.

Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, às doze horas e quarenta minutos,
no Parque Tecnológico de Itaipu,  localizado à Avenida Tancredo Neves,  nº  6731 – Foz do
Iguaçu, estado do Paraná – teve início a primeira reunião ordinária do ano de 2020 do Núcleo
Docente Estruturante do Curso de Engenharia Civil de Infraestrutura, convocado via  e-mail,
presidida por André Jacomel Torii. Estiveram presentes:  André Jacomel Torii,  Helenice Maria
Sacht, Herlander da Mata Fernandes Lima, Ivan Dario Gomez Araujo, Julio César Bizarreta
Ortega, Ricardo Oliveira de Souza. ORDEM DO DIA: 1. Revisão do Projeto Pedagógico do
Curso  de  Engenharia  Civil  de  Infraestrutura. Os  presentes  relataram como  procedeu  o
trabalho de revisão do PPC do curso até o presente momento. Ficou acordado que na reunião
serguinte as sugestões de alteração serão lançadas em uma planilha eletrônica para quantificar o
efeito das alterações.  Nada mais havendo a ser debatido, deu-se por encerrada a reunião, às
14:40h. Eu, André Jacomel Torii,  Professor do Magistério Superior,  lavrei esta ata,  que vai
assinada pelo seu presidente e secretário.

Ricardo Oliveira de Souza André Jacomel Torii
Secretária Presidente

Página 1 de 1

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19